4

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2018 № 33/59-П
О проекте закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Об образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области»

Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области», внесенный Губернатором Московской области, Московская областная Дума постановила:
1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменений в Закон Московской области «Об образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области»
во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений
в Комитет по вопросам охраны здоровья, труда и социальной политики
в срок до 30.08.2018.
3. Поручить Комитету по вопросам охраны здоровья, труда
и социальной политики доработать проект закона Московской области
«О внесении изменений в Закон Московской области «Об образовании
и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 13.09.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.
Председатель
Московской областной Думы                                                И.Ю. Брынцалов
Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской области «Об образовании и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области»

Статья 1
Внести в Закон Московской области № 31/99-ОЗ «Об образовании                      и деятельности органов записи актов гражданского состояния Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 21/2000-ОЗ, № 141/2004-ОЗ, № 32/2006-ОЗ, № 30/2011-ОЗ,
№ 151/2015-ОЗ, № 151/2017-ОЗ) следующие изменения:

1) преамбулу дополнить словами «и возлагает полномочия
на государственную регистрацию отдельных актов гражданского состояния
на многофункциональные центры предоставления государственных
и муниципальных услуг в Московской области»;
2) дополнить статьей 41 следующего содержания:
«Статья 41. Полномочия, возложенные на многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг
в Московской области
1. Полномочия на государственную регистрацию рождения
(за исключением рождения, государственная регистрация которого производится одновременно с государственной регистрацией установления отцовства) и смерти (далее – отдельные полномочия) возлагаются также
на многофункциональные центры предоставления государственных
и муниципальных услуг в Московской области (далее – МФЦ Московской области).
2. Отдельные полномочия возлагаются на МФЦ Московской области на неопределенный срок.
3. Осуществление МФЦ Московской области отдельных полномочий прекращается в случае:
1) вступления в силу федерального закона, в соответствии с которым субъекты Российской Федерации утрачивают право возложения
на многофункциональные центры предоставления государственных
и муниципальных услуг отдельных полномочий;

2) изъятия отдельных полномочий у МФЦ Московской области;

3) нецелесообразности дальнейшего осуществления МФЦ Московской области отдельных полномочий.

4. Основанием для изъятия отдельных полномочий у МФЦ Московской области является ненадлежащее осуществление ими отдельных полномочий. В этом случае Губернатор Московской области на основании представления уполномоченного федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по контролю и надзору в сфере государственной регистрации актов гражданского состояния, готовит соответствующий проект закона о прекращении осуществления отдельных полномочий и вносит его в Московскую областную Думу.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу с 1 октября 2018 года.

Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 16.08.2018 № 33/59-П